
Zápis ze 13. jednání Rady České televize dne 18. 7.  2007 
 
Přítomni: M. Badal, J. Baumruk, J. Brandejs, D. Dvořák, H. Fibingerová, J. Prokeš, I. Satrapa,  
A. Svobodová, P. Uhl, J. Voráč 
Omluveni: - 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, V. Vocetková, K. Fričová, M. Krafl 
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění  usnesení a kontrola zápisů 
• Pracovní řád 
• Informace o přípravě programového schématu ČT 
• Stížnosti a podněty   
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 176/13/07: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (10:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 177/13/07: Rada volí návrhovou komisi ve složení  J. Prokeš a D. Dvořák a pověřuje 
je ověřením tohoto zápisu. (10:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 178/13/07: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (10:0:0) 
 

4) Pracovní řád 
Usnesení č. 179/13/07: Rada bere na vědomí informaci GŘ týkající se Pracovního řádu ČT.  
Rada žádá, aby jí GŘ informoval o dalším vývoji v této věci v termínu do 30. 9. 2007.  (10:0:0) 
 
Názor P. Uhla: 
Člen rady Petr Uhl uvedl, že podle zákona č.451/1991 Sb. se některé další předpoklady pro výkon 
funkcí jako například skutečnost, že pracovník nebyl evidován v některých kategoriích tajné 
spolupráce s StB nebo nebyl členem Lidových milicí, týkají pouze funkcí obsazovaných volbou, 
jmenováním a ustanovováním. Jmenované funkce jsou podle zákona o ČT a zákoníku práce v ČT 
nyní pouze tři – generálního ředitele a ředitelů zatím dvou televizních studií. Stejné stanovisko, že 
v ČT jsou pouze tři "lustrovatelné" funkce zaujal na tiskové konferenci 2. března 2007 i ministr 
Petr Nečas. Stanovením shora uvedených předpokladů pro jiné pracovníky by generální ředitel 
porušil tři uvedené zákony a statut ČT. V ustanovení § 306 odst. 1 zákoníku práce je navíc 
výslovně uvedeno, že pokud jde o povinnost zaměstnance vyplývající z pracovněprávních vztahů, 
nesmí pracovní řád zakládat povinnosti nové. Petr Uhl dále uvedl, že podle ustanovení § 306 odst. 
1 zákoníku práce s ohledem na ustanovení § 303 odst.1 téhož zákona není ČT povinna pracovní 
řád vůbec vydávat. 
 

5) Informace o přípravě programového schématu ČT 
Usnesení č. 180/13/07: Rada bere na vědomí informaci GŘ týkající se přípravy programového 
schématu ČT. Rada žádá, aby GŘ uspořádal společné pracovní setkání se členy rady na toto téma 
v termínu do konce října 2007. (10:0:0) 

 



6) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 181/13/07: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (10:0:0) 

 
7) Různé 

a) Usnesení č. 182/13/07: Rada bere na vědomí termíny svých jednání do konce roku 2007: 
19. září 
3.  a 17. října 
7. a 21. listopadu 
5. a 19. prosince 
 (10:0:0) 
 

b) Předběžný program 14. jednání Rady ČT, které se uskuteční 15. srpna 2007 od 13.00 hod 
v Café Restaurantu na Kavčích horách:  

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění  usnesení a kontrola zápisů 
• Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2006  
• Hospodaření ČT v roce 2006 a za 1. pololetí 2007 

- schválení účetní závěrky 
- schválení přehledu pohledávek a závazků 

• Materiály z DK 
• Správní a soudní řízení 
• Podněty a stížnosti  
• Různé 
• Závěr 
 
 
 
 
 
 

                                                                               PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  J. Prokeš, D. Dvořák 



Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 18. 7. 2007 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 18. 7. 2007 

268 18.5.2007 L.Kostková 
připomínka k reklamě 
Sazky   22.5.2007 22.6.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

269 22.5.2007 

J.Marchal v  
zastoupení 
advokátem 
J.Mlejnským 

stížnost na pořad 
 "Černé ovce" z 10.4.2007 VO 23.5.2007 22.6.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

271 21.5.2007 K.Koubiková 
stížnost na zpravodajství z 
 20.5.2007 VO 28.5.2007 29.6.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

272 21.5.2007 J.Zajíc 
stížnost na "Události" 
 z 19.5.2007 VO 28.5.2007 29.6.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

273 22.5.2007 I.Lebar 

stížnost na pořad 
 "Události" z 13.4. a "168 
hodin" z 15.4.2007 VO 28.5.2007 22.6.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

284 1.6.2007 V.Dadák 
stížnost na miniserii 
pořadů "Speer a Hitler"   4.6.2007 22.6.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

285 4.6.2007 P.Štěpánek 

stížnost na neobjektivní 
a nevyvážené podávání 
informací ČT-informace o 
odvolání členů RRTV VO 4.6.2007 29.6.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

287 11.6.2007 M.Žemlička 
stížnost na pořad 
"13.komnata" z 8.6.2007   11.6.2007 22.6.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

292 15.6.2007 M.Šváb 
stížnost na "Události, 
komentáře" ze 14.6.2007 VO 18.6.2007 11.7.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

294 15.6.2007 P.Hluchý 

stížnost na pořad 
"Události, 
komentáře" ze 14.6.2007 VO 18.6.2007 11.7.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

295 18.6.2007 Kopčilová 
stížnost na reklamu na 
přípravek Clavin   18.6.2007 11.7.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

306 28.6.2007 J.Skopalík 
stížnost na vydávání 
 časopisu ČT+   2.7.2007 16.7.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

308 21.6.2007 P.Bartoš, RRTV 

upozornění RRTV - 
vysílání upoutávek, ve 
kterých je zobrazováno 
násilí a jiné nežádoucí 
jevy       

na vědomí 

257 21.6.2007 V.Hendrych 

reakce na odpověď RČT, 
stížnost na vysílání z 
1.5.2007 VO     odpověď RČT 

254 25.6.2007 J.Wilcek 

nesouhlas s odpovědí 
RČT,stížnost na 
zpravodajství z 2.5.2007       na vědomí 



311 27.6.2007 R.Petrlík 

stížnost na nemožnost  
pořizovat kopie pořadů z 
internetového vysílání       

odpověď RČT+ 
GŘ k vyřízení 

312 k 
č.j.274 27.6.2007 J.Kadleček 

skrytá reklama ve vysílání 
ČT       

odpověď RČT+ 
GŘ k vyřízení 

313 27.6.2007 J.Máčej 
připomínky k programové 
skladbě       na vědomí 

256 28.6.2007 P.Macháček 

reakce na odpověď RČT, 
stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 
30.4.2007 VO     odpověď RČT 

315 3.7.2007 A.Kratina 
podnět k regionálnímu 
zpravodajství       

odpověď RČT + 
GŘ k vyřízení 

317 9.7.2007 J.Ziembicka příjem ČT v Polsku       
odpověď RČT + 
GŘ k vyřízení 

318 9.7.2007 P.Truksa 
problematika přijmu 
digitálního vysílání       na vědomí 

321 9.7.2007 K.Pacner 

stížnost na pořad 
"Uvolněte se,prosím" z 
22.6.2007       

odpověď RČT + 
 GŘ jako podnět 

327 12.7.2007 F.Vrbka digitální vysílání       
odpověď RČT+ 
GŘ jako podnět 

                               
                             
Stížnosti předané 
GŘ k vyjádření 

          

293 15.6.2007 
K.Julina, 
Melius o.s. 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" ze 
7.5.2007 VO 18.6.2007 11.7.2007   

296 18.6.2007 J.Kalabus stížost na zpravodajství  VO 18.6.2007 11.7.2007   

302 22.6.2007 N.Hradecká 

stížost na pořad "Reportéři 
ČT" 
 ze 7.5.2007 VO 25.6.2007 11.7.2007   

303 25.6.2007 P.Hering 
stížnost na zpravodajství 
 z 23.6.2007 VO 25.6.2007     

304 25.6.2007 A. Šabatová 

stížnost na "Události v 
regionech" z  
19.6.2007 VO 28.6.2007 

11.7.2007 
informace 
GŘ 
o předání 
Etickému 
panelu ČT   

305 25.6.2007 P.Uhl 

stížnost na "Události v 
regionech" z  
19.6.2007 VO 28.6.2007 

11.7.2007 
informace 
GŘ 
o předání 
Etickému 
panelu ČT   

316 3.7.2007 J.Lapač 

stížnost na pořad 
"Interview ČT24" z 
2.7.2007   10.7.2007     

319 9.7.2007 Zapletalovi 

stížnost na pořad "Ježíšova 
rodina" 
 z 6. a 7.7.2007   10.7.2007     



320 9.7.2007 L.Abrt 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" 
 z  28.5.2007 VO 10.7.2007     

322 9.7.2007 M.Štěpánek 

urgence odpovědi GŘ,  
animované filmy 
M.Štěpánka   10.7.2007     

326 11.7.2007 J.Krejčí stížnost na ČT24   16.7.2007     

328 12.7.2007 M.Bažantová 

RČT na vědomí, stížnost 
na pořad "Události v 
regionech" z 22.6.2007 VO 16.7.2007     

329 16.7.2007 J.Lomič 

stížnost na  
propagaci komunistických 
programů v ČT   16.7.2007     

314 29.6.2007 

M.Sládek,  
Obvodní soud 
Praha 8 

RČT na vědomí, stížnost 
na pořad "Události" z 
28.6.2007 VO 18.7.2007     

 


